Администрация Ковернинского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________ №______

Об утверждении Плана реализации муниципальной программы «Содействие занятости

населения Ковернинского муниципального округа Нижегородской области» на 2021-2023

годы

В соответствии с п.7.2. Порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ Ковернинского муниципального района, утвержденного

постановлением Администрации Ковернинского муниципального района от 25 февраля 2014

года №88 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ Ковернинского муниципального района Нижегородской области»,

Администрация Ковернинского муниципального района Нижегородской области   п о с т а н о

в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы «Содействие

занятости населения Ковернинского муниципального округа Нижегородской области» на 2021-

2023 годы.

2. Отменить постановление Администрации Ковернинского муниципального района от

21.10.2019 г. №736 «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы

«Содействие занятости населения Ковернинского муниципального района Нижегородской

области» на 2019-2022 годы».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики

Администрации Ковернинского муниципального района Нижегородской области

(М.А.Банкетова).

Глава местного самоуправления         О.П. Шмелев

План реализации муниципальной программы «Содействие занятости населения Ковернинского муниципального округа Нижегородской

области» на 2021-2023 годы
Наименование

подпрограммы,

основного

мероприятия

подпрограммы/

мероприятий в

рамках основного

мероприятия

подпрограммы

Ответственный

исполнитель

Срок Непосредственный результат (краткое описание) Финансирование на

2021 год, тыс.руб.

Финансирование на

2022 год, тыс.руб.

Финансирование на

2023 год, тыс.руб.

н
ач

ал
а

р
еа

л
и

за
ц

и
и

о
к
о

н
ч

ан
и

я

р
еа

л
и

за
ц

и
и

2
0

2
1

 г
о

д

2
0

2
2

 г
о

д

2
0

2
3

 г
о

д

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

б
ю

д
ж

ет

о
б

л
ас

тн
о

й

б
ю

д
ж

ет

м
ес

тн
ы

й

б
ю

д
ж

ет

п
р

о
ч

и
е

и
ст

о
ч

н
и

к
и

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

б
ю

д
ж

ет

о
б

л
ас

тн
о

й

б
ю

д
ж

ет

м
ес

тн
ы

й

б
ю

д
ж

ет

п
р

о
ч

и
е

и
ст

о
ч

н
и

к
и

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

б
ю

д
ж

ет

о
б

л
ас

тн
о

й

б
ю

д
ж

ет

м
ес

тн
ы

й

б
ю

д
ж

ет

п
р

о
ч

и
е

и
ст

о
ч

н
и

к
и

      1       2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Задача 1. Предотвращение роста напряженности на рынке труда за счет создания временных рабочих мест

1.1. Организация

общественных

оплачиваемых

работ

ГКУ ЦЗН,

предприятия,

организации и

учреждения

округа (по

согласованию)

2021 2023 Организация

общественных

оплачиваемых

работ для 14

безработных

граждан

Организация

общественных

оплачиваемых

работ для 14

безработных

граждан

Организация

общественных

оплачиваемых

работ для 14

безработных

граждан

0 10,5 0 203,4 0 10,5 0 203,4 0 10,5  203,4

1.2.Проведение

мониторинга

увольнений

работников в

связи с

ликвидацией

организаций либо

сокращением

численности или

штата работников,

а также неполной

занятости

работников

ГКУ ЦЗН,

предприятия,

организации и

учреждения

округа (по

согласованию)

2021 2023 Уровень

регистрируемой

безработицы –

0,67%

Уровень

регистрируемо

й безработицы

– 0,47%

Уровень

регистрируемо

й безработицы

– 0,37%

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.3. Организация

наполнения и

поддержки в

актуальном

состоянии банка

вакансий

ГКУ ЦЗН,

предприятия,

организации и

учреждения

округа (по

согласованию)

2021 2023 Уровень

регистрируемой

безработицы –

0,67%

Уровень

регистрируемо

й безработицы

– 0,47%

Уровень

регистрируемо

й безработицы

– 0,37%

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.4.

Информирование

населения о

положении на

ГКУ ЦЗН,

предприятия,

организации и

учреждения

2021 2023 Средняя

продолжительн

ость

регистрируемой

Средняя

продолжительн

ость

регистрируемо

Средняя

продолжительн

ость

регистрируемо

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

рынке труда округа (по

согласованию)

безработицы – 3

мес.

й безработицы

– 3 мес.

й безработицы

– 3 мес.

Задача 2. Приобщение несовершеннолетних граждан к труду, формирование благоприятных условий для временного трудоустройства подростков в свободное от учебы время

2. 1. Организация

временной

занятости

несовершеннолетн

их граждан в

возрасте 14-18 лет

ГКУ ЦЗН,

РОО, КДН

иЗП,

Территориальн

ый отдел

администрации

Ковернинского

муниципальног

о округа

р.п.Ковернино,

предприятия,

организации и

учреждения

округа (по

согласованию)

2021 2023 Обеспечение

временной

занятостью не

менее 62

человек

несовершенноле

тних граждан,

проживающих

на территории

Ковернинского

муниципальног

о района

Обеспечение

временной

занятостью не

менее 62

человек

несовершеннол

етних граждан,

проживающих

на территории

Ковернинского

муниципальног

о района

Обеспечение

временной

занятостью не

менее 62

человек

несовершеннол

етних граждан,

проживающих

на территории

Ковернинского

муниципальног

о района

0 63,2 239

,0

151,0 0 63,2 239

,0

151,0 0 63,2 239

,0

151,0

Итого по

программе

Х Х Х Х Х Х 0 73,7 239

,0

354,4 0 73,7 239

,0

354,4 0 73,7 239

,0

354,4